
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 654 – ano IV Sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 2 de 6 

 

ATOS DA SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Portarias 
 

 
PORTARIA N.º 9/2022/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 14 de janeiro de 2022. 
  

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.100288.2022, especialmente no requerimento do estagiário Pedro Gustavo Monteiro 
Marçal, de 10 de janeiro de 2022, 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESLIGAR, a pedido e a contar de 14.01.2022, o estagiário PEDRO GUSTAVO MONTEIRO MARÇAL, matrícula n.º 300131260, 
lotado na Comarca de Porto Velho, do Quadro de Estagiários de Graduação em Direito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LITICAÇÃO 

Licitações 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.100271.2021/DPE-RO 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, 
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, 
e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de limpeza, conforme especificações técnicas e condições complementares 
descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI CNPJ: 24.584.199/0001-00 

Endereço: Av. Sete de Setembro, n.º 1991, Sala C, Nossa Senhora das Graças, Porto Velho-RO 

E-mail: cd.mello@hotmail.com Celular: (69) 99227-8841 

Representante: Cynthia Dettmann de Mello Rasul RG: 940041 SSP/RO CPF: 000.481.062-75 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 
UNIT 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

01 

Água sanitária, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de 
cloro ativo, uso doméstico, sendo cada unidade acondicionada em 
embalagem de 05 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade. Apresentar registro do produto junto ao ministério da 
saúde/ANVISA. 

Unid. 120 GBEL 10,05 1.206,00 

05 
Desodorizador sanitária (pedra sanitária), com suporte plástico para vaso 
sanitário, aspecto físico tablete sólido, essências aromas diversas: 
lavanda, floral, eucalipto, etc. Peso líquido mínimo 25g. 

Unid. 630 SANYBOX 1,30 819,00 

09 
Esponja dupla-face multiuso, medindo, no mínimo, 
100mmx70mmx20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza 
mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada. 

Unid. 264 JEITOSA 0,40 105,60 

11 Flanela para limpeza de mobiliário em geral, cor branca, medindo no Unid. 312 MATEX 2,20 686,40 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 654 – ano IV Sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 6 

 

mínimo 30cmx40cm. 

24 Vassoura piaçava com cabo em madeira, tamanho n.º 5. Unid. 32 CARVALHO 9,60 307,20 

TOTAL DA ATA 3.124,20 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 13 de janeiro de 2021. 
 

Beatriz de Andrade Chaves 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.100271.2021/DPE-RO 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, 
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, 
e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de limpeza, conforme especificações técnicas e condições complementares 
descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: R.P FERRAGENS LTDA CNPJ: 29.309.583/0001-19 

Endereço: Avenida Santo Dal Bosco, n.º 793, Bairro Ipiranga, na cidade de Erechim/RS 

E-mail: rpferragens@rpferragens.com.br Telefone:(54) 3712-4522 ou (54) 99687-5559 

Representante: Fernando Samuel Perin RG: 7079979873 SUJS/II - RS CPF: 986.328.680-04 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 
UNIT 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

02 
Álcool líquido- desinfetante hospitalar. Álcool etílico hidratado 70° inpm 
(70%). Sendo cada unidade acondicionada em embalagem de 1 litro. 

Unid. 252 Arara 7,10 1.789,20 

17 
Papel higiênico, folhas duplas, 100% de fibras naturais de alta qualidade de 
primeira linha picotando, rolo alta absorção na cor branca sem perfume, 
com dimensões de 10cmx60mts, cor e lote do produto. 

Unid. 9.552 Glamour 1,10 10.507,20 

TOTAL DA ATA 12.296,40 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 13 de janeiro de 2021. 
 

Beatriz de Andrade Chaves 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
 

 


